
DODATEK Č. 8
SMLOUVY O DÍLO k provedení stavby

uzavřené dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném
zněni(dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský zákoník"),

se zhotovitelem veřejné zakázky
Č. KRPE-68645/ČJ-2017-1700VZ/1

,,výstavba areálu Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje"
pro část 1- výstavba areálu Územního odboru a Obvodního odděleni Policie ČR v Chrudimi

(dále jen ,,dodatek č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo").

l. Smluvní strany

Česká republika Krajské ředitelství policie Pardubického kraje
se sídlem: Na Spravedlnosti 2516; 530 48 Pardubice
lČ: 72050250, DIČ: CZ72050250
bankovní spojení: Česká národní banka 11234881/0710
zastoupený: Renatou Kaňkovou, náměstkem ředitele Krajského ředitelství policie Pardubického
kraje pro ekonomiku
dále jen ,,objednatel"

a

Společnost Chrudim KŔ PČR M+Z
zastoupená společností Metrostav a.s. jako vedoucím společníkem na základě Smlouvy o
společnosti uzavřené dne 15. 3. 2018 dle ustanoveni § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, mezi společnostmi, zavázanými společně a nerozdilně,

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
lČ: 00014915, DIČ: CZ00014915
bankovní spojeni: Komerční banka a.s., Č. ú.: 1809-071/0100
zapsaný v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
zastoupený:

a

Zlínstav a.s.
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01Zlín
lČ: 28315669, DIČ: CZ28315669
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 43-3717930217/0100
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5743
zastoupený:

dále jen ,,zhotovitel"

uzavÍrajÍ tento dodatek č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo.

l

k
, , EVROPSKÁ UNIE
' · Evropský fond pro regicmálnl rozvoj
' ' Integrovaný regonální operační programN h

MINISTERSTVO
m PRO MÍSTNÍm ROZVOJ ČR



ll. Předmět dodatku

1. V souladu s článkem lX. a článkem XIV. Smlouvy o dílo k provedenístavby, uzavřené dle ustanovení §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění(dále jen ,,OZ" nebo ,,občanský
zákoník"), se zhotovitelem veřejné zakázky č. KRPE-68645/Čj-2017-1700VZ/1 ,,výstavba areálu
Územního odboru Chrudim - Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, pro část 1 - výstavba
areálu Územního odboru a Obvodního odděleni Policie ČR v Chrudimi" (dále také ,,uzavřená smlouva
o dílo") se dodatkem č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo dohodl objednatel se zhotovitelem, za podmínek
uvedených v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na změně závazku
z uzavřené smlouvy o dílo a změně ceny za dílo, spočÍvajícÍch v provedení dodatečných stavebních
prací nebo ve změně stavebních prací, a to na základě:

a) Změnového listu č. 2 ze dne 6. 9. 2019
projektová dokumentace neobsahovala okna do cel, na základě dodatečného požadavku
budoucího uživatele, v souladu s požadavkem hygienické služby, byla okna do cel
doprojektována.

b) Změnového listu č. 3 ze dne 6. 9. 2019
Tepelná izolace střech byla v projektové dokumentaci navržena v různých spádech z tepelně
izolačních desek stabilizovaného polystyrenu EPS 100 v ti. 100 až 260 mm, došlo ke sjednocení
tepelné izolace pomocí klínů z pěnového polystyrenu EPS 100S.

C) Změnového listu č. 4 ze dne 6. 9. 2019
Technické provedení jednotlivých pozic hlinIkových výplníotvorů zůstává v souladu s provedením
dle projektové dokumentace, dodatečně došlo pouze k upřesnění jejich počtů, event. rozměrů
výplně.

d) Změnového listu č. 6 ze dne 6. 9. 2019
Při výkopových pracích bylo zjištěno, že kabely, které měly být volně loženy, jsou zabetonovány
v šířce 5 m, a proto je nebylo možné volně odkopat, vyzdvihnout a zajistit. Nemohl být proveden
výkop pro kanalizaci, a proto musí byt proveden protlak potrubí pod stávajÍcÍm vedením.

e) Změnového listu Č. 7 ze dne 6. 9. 2019
Oproti projektové dokumentaci došlo k aktualizaci výplní otvorů, které budou realizovány dle
aktuálnIho požárně-bezpečnostního řešení stavby a jeden kus dveří nebude realizován z
provozních důvodů (nevhodný vstup do prostor střelnice přímo z chodby).

f) Změnového listu č. 8 ze dne 6. 9. 2019
Projektová dokumentace obsahovala pouze schéma výztuže, došlo k jejímu dopracováni na
základě výrobni dokumentace, která je součástí dodávky zhotovitele.

g) Změnového listu č. 9 ze dne 6. 9. 2019
Oproti původnímu výkazu výměr došlo ke zjištěnírozdňu v množství kontaktního zateplenifasády
u meziokenních a nadokenních pásů.

h) Změnového listu č. 10 ze dne 6. 9. 2019
Ve výkazu výměr jsou uvažovány KARI SItě iv samonivelačních potěrech, bylo zjištěno, že zde jsou
nadbytečné a proto došlo k jejich vypuštěni.

i) Změnového listu č. lize dne 6. 9. 2019
v projektové dokumentaci je ,,zelená střecha" v celé ploše. Na základě dodatečného požadavku
budoucího uživatele na pochůznost části střechy pro potřeby budoucí údržby nebude v části

2

" * * EVROPSKÁ UNIE
*

' ' Evropský fond pro regionální rczvoj
* , k lnfegrovany reg|oná|n[ operačni program

MINISTERSTVO

.m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR



střechy mezi zábradlím a obvodovými zdmi 5. NP ,,zelená střecha" a dojde k jejímu nahrazeni
betonovou dlažbou uloženou na plastových terčích.

výše uvedené změnové listy včetně položkových rozpočtů změny tvoří přílohy tohoto dodatku č. 8
uzavřené smlouvy o dílo.

2. Dodatečné stavební práce za podmínek uvedených v § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou
pro dokončení díla nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo
technických důvodů spočÍvajÍcích zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se
stávajickn zařIzenIm, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím
řIzenI, nebo by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. V případě změny
v provedenistavebních pracíse jedná o změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku
okolnostI, které zadavatel jednajÍcÍ s náležitou péčí nemohl předvídat a které nemění celkovou
povahu veřejné zakázky, za podmínek uvedených v § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání
veřejných zakázek.

3. Dodatečné stavební práce, případně změny položek soupisu stavebních prací byly navrženy,
projednány a schváleny v průběhu kontrolnIch dnů a záznamy o tomto jsou součásti příslušných
zápisů o průběhu těchto kontrolních dnů.

4. Cena díla dle článku VIII. uzavřené smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 8 k uzavřené
smlouvě o dílo mění takto:

původní cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo:
bez DPH ............... 248.468.309,42 KČ
DPH 21%............... 52.178.344,98 KČ
včetně DPH.......... 300.646.654,40 KČ

nová cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo na základě tohoto dodatku Č. 8 k uzavřené
smlouvě o dílo:

bez DPH ............... 248.674.302,49 KČ
DPH 21%............... 52.221.603,52 KČ
včetně DPH.......... 300.895.906,01 KČ

5. Přehled dÍ|čÍch cenových změn díla v rámci dodatku č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo na
základě změnových listů uvedených v článku II. odst. 1 písm. a) - písm. i) tohoto dodatku:

a) změna ceny podle ČI. ll odst. 1pIsm. a) - změnový list č. 2

přípočet bez DPH...... 77.651,97 KČ
odpočet bez DPH..... -23.927,29 KČ
změna bez DPH......... 53.724,68 KČ DPH 21%.....11.282,18 KČ vC. DPH..... 65.006,86 KČ

b) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. b) - změnový list č. 3

přípočet bez DPH...... 1.347.994,76 KČ
odpočet bez DPH..... -1.648.246,05 KČ
změna bez DPH 300.251,29 KČ DPH 21%....-63.052,77 KČ vC. DPH....-363.304,06 KČ

3

*' " " EVROPSKÁ UNIE
*

" ' Evropský fond pro regionálni rozvoj
Ik

n Integrovany regoná|n( operačni program

MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR



% '0 · : : :O 0 ; ť
:

C) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. c) - změnový list č. 4

přípočet bez DPH..,,.. 4.150.562,02 KČ
odpočet bez DPH..... -2.198.486,11 KČ
změna bez DPH..........1.952.075,91KČ DPH 21%....409.935,94 KČ VC. DPH... 2.362.011,85 KČ

d) změna ceny podle ČI. || odst. 1pIsm. d) - změnový list č. 6

připočet bez DPH...... 39.826,82 KČ
odpočet bez DPH..... -11.021,68 KČ
změna bez DPH......... 28.805,14 KČ DPH 21%......6.049,08 KČ VC. DPH..... 34.854,22 KČ

e) změna ceny podle ČI. || odst. 1 písm. e) - změnový list č. 7

přípočet bez DPH...... 204.954,39 KČ
odpočet bez DPH...... -316.000,39 KČ
změna bez DPH.........-111.046,00 KČ DPH 21%....-23.319,66 KČ vC. DPH.....-134.365,66 KČ

f) změna ceny podle ČI. ll odst. 1pÍsm. f) - změnový list č. 8

přípočet bez DPH...... 1.310.527,62 KČ
odpočet bez DPH..... -1.890.685,89 KČ
změna bez DPH 580.158,27 KČ DPH 21%....-121.833,24 KČ vC. DPH...-701.991,51 KČ

g) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. g) - změnový list č. 9

připočet bez DPH...... 300.816,11 KČ
odpočet bez DPH...... -119.997,27 KČ
změna bez DPH......... 180.818,84 KČ DPH 21%.....37.971,96 KČ vC. DPH......218.790,80 KČ

h) změna ceny podle ČI. || odst. 1pÍsm. h) - změnový list č. 10

přípočet bez DPH 0,00 KČ
odpočet bez DPH.....-1.052.008,80 KČ
změna bez DPH........-1.052.008,80 KČ DPH 21%...-220.921,85 KČ VC. DPH...-1.272.930,65 KČ

i) změna ceny podle ČI. Il odst. 1pIsm. i) - změnový list č. 11

přípočet bez DPH....... 191.434,39 KČ
odpočet bez DPH...... -157.401,53 KČ
změna bez DPH 34.032,86 KČ DPH 21%.....7.146,90 KČ vC. DPH......41.179,76 KČ

Celková hodnota změny ceny díla na základě dÍ|čÍch cenových změn

přípočty celkem bez DPH... 7.623.768,08 KČ
odpočty celkem bez DPH..,-7.417.775,01 KČ
celková změna bez DPH........ 205.993,07 KČ DPH 21%...43.258,54 vC. DPH...249.251,61 KČ

6. Terminy dohodnuté v uzavřené smlouvě o dílo se tímto dodatkem č. 8 k uzavřené smlouvě o

dílo nemění.

4

* * ", EVROPSKÁ UNIE
" · Evropský fond pro regionálni rozvoj

** , ň Integrovány regonální operační program

MINISTERSTVO
m m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR



III. Závěrečná ustanoveni

1. Tento dodatek č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvní
stranou, která ji podepíše jako druhá, a nabývá účinnosti dnem uveřejněniv Registru smluv.

2. Tento dodatek č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo bude objednatelem uveřejněn v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tento
dodatek č. 8 k uzavřené smlouvě o dílo je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a
takto jej podepisuji.

Přílohy - 9 souborů (změnové listy včetně položkových rozpočtů změn):
změnový list č. 2
změnový list č. 3
změnový list č. 4
změnový list č. 6
změnový list č. 7
změnový list č. 8
změnový list č. 9
změnový list č. 10
změnový list č. 11

Za zhotovitele: Za objednatele:

KAŇ KOV D'gitálně podepsal
KAŇKOVÁ Renata

Á Re n ata D"um: 2019.11.05
10:55:12 +01'00'

Renata Kaňková
náměstek ředitele Krajského ředitelství
policie Pardubického kraje pro ekonomiku

5

' ' ' EVROPSKÁ UNIE
*

' · Evropský fond pro regionální rozvoj
* " Integrovaný regionálni operační program

*

MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR


